
 

 

Tillbaka till arbetslivet med 
hjälp av yrkesinriktad 
rehabilitering  

 
 
 
 
Egen plats i arbetslivet - rehabilitering är 
en möjlighet 
Genom yrkesinriktad rehabilitering hjälper vi dig att 
fortsätta i arbetslivet och att hitta en lämplig arbetsuppgift 
antingen på din nuvarande arbetsplats eller genom att 
utbilda dig till ett nytt yrke. 

Hälsoskälen begränsar i regel arbetet bara i vissa 
arbetsuppgifter eller yrken och det finns många möjligheter 
på dagens arbetsmarknad. 

I utredningen av den yrkesinriktade rehabiliteringen beaktas 
din nuvarande livssituation, arbets- och utbildningshistoria 
samt sysselsättningsmöjligheterna även efter 
rehabiliteringen. Planen görs upp utgående från ditt 
hälsotillstånd varvid vi kan stöda din övergång till 
arbetsuppgifter som lämpar sig bättre för dig. Den 
yrkesinriktade rehabiliteringen genomförs på basis av 
planen som uppgjorts för dig.  

 
Målet är ett arbete eller yrke som motsvarar 

din tidigare inkomstnivå  
Planen görs upp i samarbete med ett företag som erbjuder 
rehabiliteringstjänster. Som hjälp får du en 
rehabiliteringsplanerare som tillsammans med dig går 
igenom din nuvarande situation, ditt engagemang till 
rehabiliteringen, din tidigare kompetens samt dina styrkor 
och intressen. 
 
Möjligheter: 

• återgång till arbete med hjälp av arbetsprövning 
eller arbetsträning  

• utbildning till ett nytt yrke genom tilläggs- eller 
omskolning 

• anskaffning av hjälpmedel eller utrustning som 
underlättar arbetet 

• stöd för startande eller utveckling av 
företagsverksamhet 

 

”Maija skadade sitt knä och var sjukledig i fem månader. 
Hon kunde inte fortsätta i sitt tidigare arbete på ett lager. 
Efter arbetsprövningen och arbetsträningen började hon 

arbeta i chefsuppgifter hos sin egen arbetsgivare.” 

 

 

 

 

 

 
Vad består din utkomst av under 

rehabiliteringen 
Vi betalar ersättning för inkomstförlust under en skälig 
period av rehabiliteringsutredning och under genomförande 
av planen. Det krävs att du är aktiv, intresserad och 
engagerad vid utredningen och när planen genomförs. Hur 
detta lyckas är framför allt upp till dig. 

Ersättning för inkomstförlust betalas inte för perioden, om 
utredningen eller genomförandet av planen fördröjs utan 
godtagbar orsak. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

”I början såg jag inte min egen situation och då var det bra 
att få tala med en rehabiliteringsplanerare…. vi gick igenom 
alla alternativ och hittade för min situation den bästa 
möjliga lösningen” 

 

 



V-OH-02369-sv 

 
Arbetsprövning underlättar återgången till 

arbetet 
Med arbetsprövning bedöms arbetets och yrkets lämplighet 
utgående från hälsomässiga begränsningar och den egna 
förmågan. Arbetsprövning kan t.ex. vara kortare arbetstid, 
lättare arbetsuppgifter eller andra arbetsarrangemang. 
Arbetsprövning kan antingen ske i egna arbetsuppgifter 
eller i nya arbetsuppgifter hos den egna arbetsgivaren. 
Arbetsprövning kan också ske hos en ny arbetsgivare. 
Arbetsprövningen varar i allmänhet från en till tre månader. 
 
Nytt yrke genom utbildning 
Rehabilitering kan också vara utbildning till ett nytt yrke. 
Utbildningen kan ske i läroanstalter men även på 
arbetsplatser och på webben. Utbildningen ska vara 
heltidsstudier och den kan bestå av studier dagtid, 
läroavtalsutbildning eller flexibelt lärande. 

Under studietiden betalar vi utöver ersättning för 
inkomstförlust en årlig kostnadsersättning som du kan 
använda till att täcka kostnader som hänför sig till 
studierna, t.ex. kostnader för läroböcker och studiematerial. 
 
Anskaffning av hjälpmedel och utrustning som 

underlättar arbetet 
Vi ersätter särskilda hjälpmedel och utrustning om de 
avviker från normala hjälpmedel och normal utrustning som 
behövs i arbetet och om du med hjälp av dem kan 
sysselsätta dig trots begränsningarna. 

 
Företagsstöd för att grunda eller utveckla eget 

företag 
Med hjälp av företagsstöd kan du starta ett eget företag, 
utveckla ett tidigare företag eller ändra 
produktionsinriktningen. Företagsstödet kan beviljas som 
lån, bidrag eller som en kombination av dessa. Stödet 
beviljas inte för alla kostnader som uppstår då man startar 
ett företag, utan vi kräver att den egna finansieringen och 
finansiering från övriga parter uppgår till minst hälften av 
kostnaderna för grundandet.  

Syftet med beviljat bidrag är att täcka kostnader för 
anskaffning av arbetsredskap och maskiner. Övriga 
kostnader i anslutning till företagsverksamhet kan i 
allmänhet täckas med lån. Utgångspunkten är att 
bedrivandet av företagsverksamheten är realistiskt.  
 

 

Återgång till arbetslivet 
Om du inte får arbete genast efter studierna och du anmält 
dig som arbetslös arbetssökande, kan din återgång till 
arbetslivet ännu stödas med ersättning under 
sysselsättningsperioden. Om inkomsterna från ditt nya 
arbete eller yrke är mindre än inkomsterna från det tidigare 
arbetet, har du möjlighet att få ersättning för 
inkomstminskning. 
 
 

”Timo skadade sin handled och kunde inte återgå till sitt 
arbete som timmerman efter sjukledigheten på fyra 

månader. Efter rehabiliteringsutredningen valde Timo att 
utbilda sig till fuktkartläggare. Efter utbildningen fick Timo 

nya arbetsuppgifter hos en annan arbetsgivare.” 
 
 

 

 

 

”Det lönade sig att genomgå processen, jag är nöjd i 
mitt nya arbete” 

     
        

  

       

 


